EDITAL DA PROVA DE TÍTULOS Nº 39/2022

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

CARGO ESPECIALISTA EM SAÚDE – FUNÇÃO MÉDICO REGULADOR

CANDIDATO PÓS-GRADUAÇÃO EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL RECURSO TOTAL

inscrição Doutorado Mestrado

53 2
10

3
6

6
30

3
15

61 1ª

56 LUCIANA FIALHO 2 10 10 30 40 2ª

8 2
10

6
10

9
20

40 3º

30 IAMA VERDI LAMB 1
5

1
2 1 5

6
20

32 4ª

1 2
10

12
20

2
2

32 5ª

22 GLOBER ANDRÉ KNUTH 5
10

5
20

30 6ª

39 1
5

4
20

25 7ª

57 2
10

2
10

20 8ª

23 MARCIO SCHAFER 4
20

20 9ª

24 4
10

9
10

20 10ª

13 BRUNA COGO TEMPES 1
5

6
10

15 11º

19 1
5

5
10

15 11º

58 1
5

5
10

15 11ª

44 1
5

5
10

15 11º

18 1
5

4
8

13 15ª

15 2 10 10 16ª

12 SARA LUANA ALVES 1
5

1
5

10 17ª

48 2
10

10 18º

7 2
10

10 18º

40 2
10

10 18º

47 2
10

10 18º

6 2
10

10 18º

49 3
6

6 23º

4 1 5 5 24º

36 1
5

5 24º

28 1
5

5 24º

20 1 5 5 24º

42 1 5 5 24º
25 JADI COLAÇO 1 5 5 24º

61 1
5

5 24º

34 1
5

5 24º

41 1
5

5 24º

5 1
5

5 24º

45 1
5

5 24º

11 1
5

5 24º

32 1
5

5 24º

10 FERNANDA RAUBER 1
2

2 37º

14 0 38º

26 FELIPE ABATTI SPADINI 0 38º

16 0 38º

60 0 38º

A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei Nº 15.893/2022, torna público o resultado dos recursos da prova de títulos e a classificação parcial, referente ao Processo Seletivo para
Contratação Emergencial para o cargo de Especialista em Saúde, função de  Médico Regulador, de acordo com o disposto no Edital nº 36/2022, publicado no Diário Oficial do Estado em 24/10/2022 e no Site da Secretaria da Saúde,

e informa que o sorteio público será no dia 01/12/2022, na Sala de Reuniões da Divisão da Primeira Infância – DAPPS, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, Centro Administrativo -CAFF, 4º andar, no horário das 09h.

Nome completo

Peso 15
Máx 15

Peso
10

Máx 10

Título de
Residência ou
Especialização

Latu Sensu

Peso 5
Máx 10

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONA
L: Atuação nas
especialidades:

Medicina
Interna,

Anestesiologia,
Cardiologia,

Gineco/
Obstetrícia,

Pneumologia,
Neurologia e

Neurocirurgia,
Endocrinologia,

Psiquiatria,
Pediatria,
Terapia

Intensiva,
Cirurgia Geral,

Cirurgia
Pediátrica,

Cirurgia
Torácica,
Cirurgia

Cardiovascular,
Urologia,
Cirurgia

Oncológica,
Cirurgia do

Trauma
e Medicina de
Emergência,
Médico de
Família e

Comunidade.

2 por
ano

Máx 10

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONA
L: Regulação

Médica de
Urgência

5 por
ano

Máx 30

EXPERIÊNCI
A

PROFISSION
AL: SAMU ou
qualquer outro
Atendimento

Pré Hospitalar

5 por
ano

Máx 20

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
: Docência em
atividades de

ensino em sua
área de

formação ou em
saúde.

1 ao
ano

Máx 05

Deferido/
Indeferido

PONTUAÇ
ÃO FINAL

CLASSIFI
CAÇÃO

PARCIAL

RICARDO DE LA
ROCHA VIEIRA

MAURICIO ANDRE
KAMINSKI

MARTHA DE PINHO
SILVEIRO

JOSÉ ADALBERTO
COSTA RODRIGUES

SABRINA BENITEZ
LOPES TEIXEIRA

FERNANDA FALAVIGNA
STRINGARI

Proc. nº 22/2000-
0141767-6
Indeferido

CHEYENNE ZARA
COLLANTE

CLARICE PEREIRA
RIGOTTI

ISABEL CRISTINA
CUNHA DELGADO

ADRIO LUÍS
GONÇALVES DE LIMA
BRENDA RITTA
ZEFERINO

CÁSSIO RIBEIRO DOS
SANTOS

FERNANDA POY
DONDONIS

GUSTAVO LUÍS
HUBERT RIBEIRO

JEAN CARLOS
VISENTINI ALVES

Proc nº 22/2000-
0144700-1
Indeferido

TABITA SMARZARO
WACHHOLZ

DENISE BITTENCOURT
VALENTE
ADRIANY DUARTE
PEREIRA
ANDERSON CASALI DE
FREITAS

CAIO FERNANDO DE
SOUZA
CARLOS EDUARDO DE
AZEVEDO
GABRIELLE SEGATTO
GRAS

JONATHAN PRESTES
RODRIGUES

LILIANA GOMES
PELLEGRIN

MAÍRA FAGUNDES
CASTRO

NATHALIA PREISSLER
VAZ SILVEIRA

PAULA FLORES
MARTINEZ

RAPHAEL FARIA
GUTERRES

WILLIAM BRASIL DE
SOUZA

ANA LUÍZA FONSECA
SIQUEIRA

INGRID FREITAS
MORAIS AMORIM

ISABELA VIEIRA
BASTOS

46 0 38º

37 0 38º

50 0 38º

29 0 38º

21 0 38º

LUIZ GUSTAVO
MENDES COIMBRA

MARÍLIA TAVARES DE
ALMEIDA

RICARDO MACOLMES
PINTOS

TARCISIO BRUNO DE
JESUS SILVA
THAMYRES ZANIRATI
DOS SANTOS

Porto Alegre, 29 de novembro de 2022.

 Arita Bergmann,
Secretária da Saúde.

	pontuação ordem inscrição